保護者様

平成２６年１０月６日

春日井市立大手小学校長

渡辺徹

大手小西門閉鎖に伴うお知らせと、お願い

秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、雨水調整池と市道地下の雨水管を結ぶ工事が進められています。この

工事に伴い、大手小西門を閉鎖し工事を進めるとの連絡がありましたので、今
後の対応をお知らせします。

ご迷惑やご心配をおかけしますが、児童の安全を確保するために、ご理解ご協
力をお願いいたします。

１西門閉鎖による問題点と期間について

（１）問題点

小学校西側道路の地下に導水管を埋める工事が、西門側で始まります。
このため、教職員や来校者の車両、そして給食の運搬車両が出入りして

いた西門が閉鎖され、利用できなくなります。
（２）期日

１０月１０日（金）～１０月１６日（木）

２対応策について

（１）校内への給食運搬車両、教職員、来校者等の車両はすべて、小学校北
側の正門を利用し出入りします。

児童の登下校や、運動場での活動の安全確保のため、警備員２名が朝７
時より夕方１７時まで、正門等に配備されます。

~己も_
｡,．。ｊ

り、体育館開放が終了する夜２１時まで、北門での車の出入りが頻繁に
あります。また、夕方１７時以降は警備員もいなくなり、危険な状況が

考えられます。ぜひ、ご理解をいただき、ご家庭でもお子様への指導を
お願いします。

（３）正門前に車を駐車しておくことができません。また、時間帯により、
校内には多くの児童が遊んだり、活動しています。遅刻や早退、なかよ

し教室等で、お子様を送迎していただく保護者の方が多くありますが、
事故が起こらないよう十分な注意をお願いします。